
皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年９月分

感謝の言葉

泌尿器科の○○Ｄｒ．にお礼の気持をのべます。
①検査項目の見直しをして頂いて支払額が安くなり助かりました。
②地域連携（基本双方向）の対策意図に基づき、何人（？）かの患者さんをかかりつけ医に戻す作業
をされたとのこと。その効果か（？）極端に待ち時間が短くなりました。

両方共Ｄｒ．としては見返し作業や交渉に大変ご苦労だったと思います。
しかし病院としては減収となる行為ですので、こまったものでしょうが、患者としては大変うれしく
思います。Ｄｒ．の患者に対する応対もまったく問題なく、前任のＤｒ．の机の上の「リポビタン
Ｄ」をみて、こちらが医者の心配をすることもなくなりました。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年９月分

感謝の言葉

いつも大変お世話になっております。
今日主人の診察の為来院しました。医療センターに着くとほっとします。担当医の先生、スタッフの
方々、皆様が笑顔で対応して下さいます。
いろいろと騒がしい世の中、異常気象となんとなく太陽の少ない世の中だなと感じています。その中
でもいつもと変わらずてきぱきとして下さってありがたいと感謝致しております。先生方、スタッフ
の皆様もお体を大切にしながら頑張って下さい。こん後もご発展をお祈り致しております。ありがと
うございます。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年９月分

感謝の言葉

８/３０入院させて戴きました。腎臓内科〇〇先生の診察を頂いております。とても素晴らしい先生
で、入院前日診察汎用説明書で病状と現状を詳しくご説明戴き、８５才迄大病を沢山してきました
が、これ程の医師（先生）にめぐり逢えておりませんでした。現在他院に通院していますが、私自身
は無論少ない家族全員（３人）すべて転院したく存じます。家内も家で不具合（８１才）です。それ
らの転院の仕方、手続き等、〇〇先生及び御院の方々のご指導を切望したいです。看護師の皆々様も
素的です。
食事は多くの病院を体験してますが、(８～１０院)御院に優れるところはない程帰宅したくない程お
いしいです。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年９月分

感謝の言葉

いつも大変お世話になっております。
９/１０（火）形成外科と腎臓内科の予約をしておりましたが、私の思い違いで翌日の予約と思い込み
しておりました。９/１０ＰＭ１４：００すぎ、腎臓内科の先生よりＴｅｌがあり、「予約に見えな
かったけれど、何かありましたか？大丈夫ですか？」とＴｅｌがあり、間違いに気づきました。大変
ご迷惑をお掛けしました。又、心配してＴｅｌでご連絡を入れていただくお心使い大変感謝いたしま
した。Ｔｅｌで次週９/１７の予約を入れ直していただき、大変助かりました。本当にありがとうござ
いました。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年９月分

感謝の言葉

前立腺ガン全摘出手術後、担当が〇〇さんでした。翌日傷跡が激痛でしたが、○○さんは「絶対に必
ず歩いてもらいます。今日歩かないと歩けなくなる」と厳しい指導を頂き、本日順調に回復し、明日
退院予定になりました。〇〇さんはしっかりとした医療経験も知識もあり安心してお任せしました。
今後の患者さんなどにも安心して治療を受けられると思います。また、延１０人以上の看護師さんが
担当しましたが、皆さん教育が良く思いやり気遣いが良かったです。ありがとうございました。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年９月分

感謝の言葉

９がつ１８にち
きょうのサラダ、パスタおいしかったです。
ごちそうさまでした。

９がつ２１にち
ほいくのせんせいへ
こまありがとう。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年９月分

感謝の言葉

迅速に適切な御判断を手際良く、ご対応して頂きまして、心より感謝申し上げます。特に呼吸器内科
の〇〇先生にはありがたく、感謝しております。ありがとうございました。今後共、よろしくお願い
申し上げます。

温かいお言葉をありがとうございました。


